## זאב ז'בוטינסקי ו-'ספר הקטרוג והאמונה' מאת ד"ר חיה בינוסוביץ

נדפס ב-האומה, 209, נ"ה (אביב תשע"ח, פברואר 2018), עמ' 95-106

בחודשים שלאחר הופעת 'ספר הקטרוג והאמונה' שמו להם אצ"ג והוצאת 'סדן' למטרה להפיץ אותו בקרב הקוראים הרביזיוניסטים בארץ ישראל ובגולה, ואף ציפו ממנהיגי הצה"ר ובית"ר וכן ממערכות העיתוננים הרביזיוניסטים שיהיו מעורבים בשיווקו.

<sup>2</sup> מכון ז'בוטינסקי, 'מכתב למערכת [בעניין יובל]', כ"ח באדר תש"ד (23.3.1944), תיק אצ"ג, העתקי מכתבים 1940-1944; אצ"ג, **כל כתביו**, כרך יח, ערך: דן מירון, מוסד ביאליק, ירושלים תשע"ד, עמ' 50 (להלן: אצ"ג, **כל כתביו**).

<sup>3</sup> על פעילותם המשותפת של אצ"ג וזאב ז'בוטינסקי ראו: עליזה גרינברג טור-מלכא, 'כתף אל כתף – זאב ז'בוטינסקי ואורי צבי גרינברג', **האומה**, לו (140) (קיץ תש"ס – 2000), עמ' 68-72 (להלן: עליזה גרינברג טור-מלכא, 'כתף אל כתף'). במאמר הדגישה גרינברג בנוגע לשניים ש-"שנים רבות לחמו זה לצד זה, במלחמה המדינית-פוליטית להצבת ציון והקמת המדינה העברית – כמטרה הסופית של הציונות; לעומת המטרות שהציבו לפנייה מנהיגי היישוב הארץ-ישראלי, ומנהיגי היבנד' בגולה".

עוד העיר שהשניים הקפידו על שיתוף פעולה למראית עין בכל התחומים, ונמנעו מלערער בגלוי זה על מעמדו של זה, שכן ממילא נרדפו בשל עמדותיהם המדיניות והאידיאולוגיות.

גם דן מירון נדרש למאפייניהם הפואטיים והתמטיים של תרגומי השירה שז'בוטינסקי פרסם בשנת תרפ"ד (1923),<sup>13</sup> והדגיש בעיקר את חדשנותם, את ההבדלים בין המגמות שנמצאו בתרגומים אלה ובין מאפייניה של השירה העברית החדשה מבית מדרשם של ביאליק ושאר משוררי התחייה, וכן את היות התרגומים מבשרי השירה העברית המודרנית של אברהם שלונסקי, נתן אלתרמן, יונתן רטוש ועוד, שקנתה לה אחיזה בשנות ה-30.

אָנִי לְמַעֲלָה, הוּא לְמַטָּה, -
הוּ, עֲכָשִׁיו אָנִי שְׁלִיט!

מוֹסוּלִינִי, הַיִּטְלָר, מוֹזְלֵי -
לא יִגְיֵעוּ לְקַרְסְלֵי!
הַבֵּיתָר שְׁלִי, וְעַז לִי

<sup>18</sup> ההסכם השנוי במחלוקת בין ז'בוטינסקי לבן גוריון נחתם בלונדון באוקטובר 1934, ואושר ברוב מכריע בוועידת הצה"ר העולמית השישית שהתקיימה בקרקוב, ב-ה'י"ב שבט ה'תרצ"ה (9-14 בינואר 1935), חרף התנגדות הפלג המקסימליסטי של המפלגה בארץ ישראל. ראו: מינה גראור, **עיתונות ומפלגה**, עמ' 119-116; יעקב גולדשטיין ויעקב שביט, **ללא פשרות: "הסכם בן-גוריון - ז'בוטינסקי" וכישלונו, 1934-1935**, יריב-הדר, תל אביב 1979, עמ' 55-96.

<sup>19</sup> [בלי מחבר], 'עוללות מועידת הרביזיוניסטים', **דבר**, תוספת ערב, י"ח שבט תרצ"ה (22.1.1935), עמ' 7.

<sup>20</sup> [בלי מחבר], 'בתפוצות הגולה: הרביזיוניזם במדרון', **בוסתנאי** ו (מדד), (תרצ"ה, 1935), עמ' 10.

<sup>21</sup> [בלי מחבר], 'על קטב הגדלון', **דבר**, תוספת ערב, י"ח שבט תרצ"ה (22.1.1935), עמ' 8.

לְהַכְנִיעַ אֶת מִפְּאֵי־י!

הָבו גִּדְל, גִּדְל הָבו :

פִּיטוֹן, שְׁלִיט, - הַכֹּל אֲנִי!

וְכַבּוּדֵי מַה רַב הוּא, רַב הוּא –

עוֹד תִּרְאוּ מִי אוֹרֵי צְבִי!